

- **udziela informacji osobom migrującym w ramach państw członkowskich UE/EOG i Szwajcarii oraz Wielkiej Brytanii.**

**\*UE a Brexit**

W związku z wyjściem Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej z Unii Europejskiej, na podstawie zawartych umów międzynarodowych, osoby, które pracowały w Wielkiej Brytanii, mogą starać się o zasiłek dla bezrobotnych na dotychczasowych warunkach. Dotyczy to osób, które rozpoczęły pracę na terenie Wielkiej Brytanii przed **1 stycznia 2021 r.**

Więcej informacji na ten temat znajdziesz na stronie: [www.brexit.gov.pl/obywatel/konsekwencje-w-wybranych-aspektach/koordynacja-systemow-zabezpieczenia-spoecznego/](http://www.brexit.gov.pl/obywatel/konsekwencje-w-wybranych-aspektach/koordynacja-systemow-zabezpieczenia-spoecznego/)

Więcej informacji można uzyskać na stronie internetowej: [www.wuptorun.praca.gov.pl/koordynacja-systemow-zabezpieczenia-spoecznego-z-tytulu-bezrobocia1](http://www.wuptorun.praca.gov.pl/koordynacja-systemow-zabezpieczenia-spoecznego-z-tytulu-bezrobocia1), osobiście lub poprzez kontakt telefoniczny:

56 669 39 45  
56 669 39 47  
56 669 39 48  
fax. 56 669 39 85



**Przydatne linki**

Jeżeli chcesz rozwiązać konkretny problem wynikający z nieprawidłowego stosowania prawa wspólnotowego przez organy administracji publicznej w UE, skontaktuj się z SOLVIT-em:

[www.ec.europa.eu/solvit/index\\_pl.htm](http://www.ec.europa.eu/solvit/index_pl.htm)

Jeśli szukasz informacji o ochronie zdrowia w krajach UE, znajdziesz je na stronie:

[www.kpk.nfz.gov.pl/pl/leczenie-w-polsce-wynikajace-z-dyrektywy-transgranicznej-3/koordynacja-a-opieka-zdrowotna-polska.html](http://www.kpk.nfz.gov.pl/pl/leczenie-w-polsce-wynikajace-z-dyrektywy-transgranicznej-3/koordynacja-a-opieka-zdrowotna-polska.html)

Jeśli szukasz informacji o zasiłkach rodzinnych, znajdziesz je na stronie:

[www.gov.pl/web/uw-kujawsko-pomorski/wydzial-koordynacji-wiadzen](http://www.gov.pl/web/uw-kujawsko-pomorski/wydzial-koordynacji-wiadzen)

Jeśli szukasz informacji o innych świadczeniach społecznych, znajdziesz je na stronie:

[www.zus.pl/swiadczenia/zasilki-dla-osob-pracujacych/zamieszkalych-za-granica](http://www.zus.pl/swiadczenia/zasilki-dla-osob-pracujacych/zamieszkalych-za-granica)

Jeśli szukasz informacji o wyjazdach za granicę, znajdziesz je na stronie:

[www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych](http://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych)

Jeśli szukasz informacji na temat BREXIT-u, znajdziesz je na stronie:

- [www.brexit.gov.pl/obywatel/konsekwencje-w-wybranych-aspektach/](http://www.brexit.gov.pl/obywatel/konsekwencje-w-wybranych-aspektach/)
- [www.powroty.gov.pl/brexit-najwazniejsze-informacje](http://www.powroty.gov.pl/brexit-najwazniejsze-informacje)
- [www.ec.europa.eu/info/strategy/relations-non-eu-countries/relations-united-kingdom\\_pl](http://www.ec.europa.eu/info/strategy/relations-non-eu-countries/relations-united-kingdom_pl)

**Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu**

ul. Szosa Chełmińska 30/32  
87-100 Toruń

tel. 56 669 39 00  
fax 56 669 39 99

[wuptorun.praca.gov.pl](http://wuptorun.praca.gov.pl)  
[wup@wup.torun.pl](mailto:wup@wup.torun.pl)

# ZASIŁKI DLA BEZROBOTNYCH PO PRACY ZA GRANICĄ



Każdy mieszkaniec zarówno Unii Europejskiej, jak i państw Europejskiego Obszaru Gospodarczego (EOG), Szwajcarii i Wielkiej Brytanii, może dostać zasiłek dla bezrobotnych jeżeli przepracuje określony czas w którymkolwiek z tych krajów.

### Ważne dla obywateli Macedonii, Ukrainy i Turcji

W Polsce obowiązują trzy umowy międzynarodowe regulujące sprawy społeczne związane m. in. z przyznawaniem zasiłków dla bezrobotnych. Są to umowy z Macedonią, Ukrainą i Turcją. Obywatele tych państw, po przedstawieniu odpowiedniego zaświadczenia, mogą sumować swoje okresy ubezpieczenia z tytułu zatrudnienia, aby nabyć prawo do zasiłku dla bezrobotnych.

Wykaz umów o zabezpieczeniu społecznym: [www.gov.pl/web/rodzina/dsz-wykaz-umow-o-zabezpieczeniu-spoecznym](http://www.gov.pl/web/rodzina/dsz-wykaz-umow-o-zabezpieczeniu-spoecznym)

### Zadania Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Toruniu w zakresie koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego:

#### ➤ przyznaje prawo do zasiłku dla bezrobotnych po pracy za granicą

Zasiłek dla bezrobotnych możesz dostać w państwie, w którym ostatnio pracowałeś (na warunkach obowiązujących w tym państwie) lub, wyjątkowo, w państwie, w którym teraz mieszkasz.

Aby dostać zasiłek dla bezrobotnych w Polsce, musisz udokumentować okres swojego zatrudnienia/ubezpieczenia, który musi wynieść **co najmniej 365 dni w okresie ostatnich 18 miesięcy** poprzedzających



rejestrację we właściwym powiatowym urzędzie pracy. Okresy pracy/działalności gospodarczej w Polsce i za granicą sumują się.

Zasiłek po pracy za granicą otrzymasz na zasadach i w wysokości określonej w przepisach polskiego prawa.

### Złożenie wniosku o zasiłek krok po kroku:

1. zarejestruj się we właściwym powiatowym urzędzie pracy jako osoba bezrobotna,
2. wypełnij wniosek o przyznanie prawa do zasiłku; w przypadku, gdy ostatnia praca wykonywana była za granicą, do wniosku o przyznanie prawa do zasiłku dołącz oświadczenie o okresach pracy/zamieszkania na terenie państw członkowskich UE/EOG i Szwajcarii oraz Wielkiej Brytanii,
3. do wniosku dołącz poświadczony za zgodność z oryginałem kserokopie dokumentów:
  - zaświadczenia lub decyzji z powiatowego urzędu pracy o statusie osoby bezrobotnej
  - nr PESEL (lub numer identyfikacyjny)
  - wszystkich świadectw pracy z Polski, umów-zleceń wraz z rachunkami, zaświadczeń z ZUS dotyczących prowadzenia działalności gospodarczej
  - książeczki wojskowej (jeśli taką masz)
  - dokumentu PD U1/formularza E 301 poświadczającego pracę za granicą (w przypadku braku tego dokumentu należy, równocześnie z wnioskiem o przyznanie prawa do zasiłku, złożyć dokumenty potwierdzające przebyte okresy ubezpieczenia/zatrudnienia za granicą).

Wyżej wymienione dokumenty możesz przesłać pocztą tradycyjną lub poprzez elektroniczną skrynkę podawczą ePUAP: [www.epuap.gov.pl](http://www.epuap.gov.pl). Możesz je również złożyć osobiście w urzędzie.

Wnioski i oświadczenia znajdziesz na stronie: [www.wuptorun.praca.gov.pl/pliki-do-pobrania1](http://www.wuptorun.praca.gov.pl/pliki-do-pobrania1).

#### ➤ koordynuje transfer zasiłku dla bezrobotnych zarówno do jak i z Polski

Jeżeli dostałeś zasiłek dla bezrobotnych na terenie danego państwa członkowskiego UE/EOG i Szwajcarii oraz Wielkiej Brytanii\*, możesz złożyć wniosek o jego



transfer do innego państwa członkowskiego, w którym chcesz pracować. Transfer zasiłku następuje na podstawie dokumentu **PD U2**.

#### ➤ wystawia formularze **PD U1** za okres pracy w Polsce

Jeżeli chcesz dostać zasiłek w innym kraju UE/EOG i Szwajcarii oraz Wielkiej Brytanii, będziesz potrzebował dokument **PD U1**. Za jego pomocą potwierdzisz swoje okresy zatrudnienia/ubezpieczenia/prowadzenia działalności gospodarczej. Dokument ten wystawi Ci Wojewódzki Urząd Pracy.

Razem z wnioskiem o wydanie dokumentu PD U1 musisz przedstawić w Wojewódzkim Urzędzie Pracy odpowiednie dokumenty (np. świadectwa pracy, zaświadczenia z ZUS i inne), które potwierdzają Twoje okresy ubezpieczenia.

